
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MƯỜNG LÁT 
 

Số:      /QĐ-UBND 
 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Mường Lát, ngày     tháng    năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đội xung kích Phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và 

Phòng thủ dân sự xã Mường Lát năm 2025  

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG LÁT 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/06/2025; 

Căn cứ Luật phòng chống thiên tai ngày 19/6/2013; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật đê điều ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 30/2017/NĐ-CP ngày 21/3/2017 của Chính phủ quy 

định tổ chức, hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; 

Căn cứ Quyết định 08/QĐ-TWPCTT ngày 27/3/2020 của Ban chỉ đạo 

Trung ương về Phòng chống thiên tai Về hướng dẫn xây dựng và củng cố Đội xung 

kích phòng chống thiên tai cấp xã; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP, ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống thiên và sửa đổi bổ sung 

một số điều của Luật phòng chống thiên tai và Luật Đê điều; 

Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ 

quy định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực 

quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường; 

Xét yêu cầu nhiệm vụ phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 

2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đội xung kích phòng chống thiên tai xã Mường Lát gồm 

các ông, bà có tên sau: 

(Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Đội xung kích phòng chống thiên tai chịu sự quản lý, điều hành của 

Ban Chỉ huy PCTT,TKCN&PTDS xã Mường Lát và có nhiệm vụ: 

- Thực hiện các nội dung của Kế hoạch phòng chống thiên tai, phương án 

ứng phó với thiên tai đã được Chủ tịch UBND xã phê duyệt. 



2 

- Tham mưu giúp UBND xã Mường Lát, Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai 

và TKCN xã trong công tác chỉ huy điều hành trong công tác PCTT&TKCN. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác về công tác ứng phó, khắc phục hậu quả 

thiên tai khi có yêu cầu. 

Điều 3: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng HĐND-UBND, 

các ông (bà) có tên tại Điều 1, ban ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như điều 1 QĐ (T/h);                     

- Thường trực Đảng ủy, HĐND-UBND xã; 

- Các phòng ban đơn vị cấp xã; 

- BQL các khu trên địa bàn xã;               

- Lưu: VT, KT.                                                                         

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trịnh Văn Bắc 

 

 

 



1 

DANH SÁCH ĐỘI XUNG KÍCH PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI, TÌM KIẾM CỨU NẠN XÃ NĂM 2025 

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày     tháng   năm 2025 của Chủ tịch UBND xã Mường Lát) 
 

STT Họ và tên Chức vụ Đơn vị Số điện thoại 
Chức vụ trong 

đội xung kích 

Ghi 

chú  

 

1 Hà Văn Thằm Chỉ huy trưởng BCHQS xã BCH quân sự xã 0382353111 Đội trưởng    

2 Vi Văn Khéo 
Phó Chỉ huy trưởng BCHQS 

xã 
BCH quân sự xã 0352100151 Đội phó 

   

3 Ngộ Văn Đồng Phó trưởng Công an xã Công an xã 0964796386 Đội phó    

4 Hà Văn Luật 
PCT. MTTQ đồng thời là Bí 

thư Đoàn TN xã 
Đảng uỷ xã 0385211889 Đội phó 

   

5 Hà Văn Liêm 
PCT. MTTQ đồng thời là 

Chủ tịch HCCB xã 
UBND-TT-ML 0977979085 Đội viên 

   

6 Hà Văn Kiết CV Phòng Kinh tế UBND xã 0983103813 Đội viên    
7 Quách Văn Chiều  CV Văn phòng UBND xã 0865306456 Đội viên    
8 Hà Thị Diện CV phòng Văn hoá UBND xã 0972285505 Đội viên    
9 Nguyễn Thị Thúy Trưởng trạm YT Trạm Y tế   Đội viên    
10 Vi Văn Nghiêng Nhân viên Y tế Trạm Y tế   Đội viên    
11 Trần Văn Hùng Cán bộ Công an xã   Đội viên    
12 Hơ Văn Tho Cán bộ Công an xã   Đội viên    
13 Cao Văn Tiêm Cán bộ Công an xã   Đội viên    
14 Vi Văn Tuấn Cán bộ Công an xã   Đội viên    
15 Lương Văn Bích Dân quân cơ động Trung đội dân quân cơ đội   Đội viên    
16 Hà Văn Thái  Dân quân cơ động Trung đội dân quân cơ đội   Đội viên    
17 Lò Văn Toạ Dân quân cơ động Trung đội dân quân cơ đội   Đội viên    
18 Hà Văn Mười Dân quân cơ động Trung đội dân quân cơ đội   Đội viên    
19 Hà Công Minh Dân quân cơ động Trung đội dân quân cơ đội   Đội viên    



2 

STT Họ và tên Chức vụ Đơn vị Số điện thoại 
Chức vụ trong 

đội xung kích 

Ghi 

chú 

20 Hà Văn Đồi Dân quân cơ động Trung đội dân quân cơ đội   Đội viên    
21 Ngân Văn Biển Dân quân cơ động Trung đội dân quân cơ đội   Đội viên    
22 Lò Văn Phiền Dân quân cơ động Trung đội dân quân cơ đội   Đội viên    
23 Pít Văn Liên Dân quân cơ động Trung đội dân quân cơ đội   Đội viên    
24 Hà Văn Thuật Dân quân cơ động Trung đội dân quân cơ đội   Đội viên    
25    Ngân Văn Thảo Dân quân cơ động Trung đội dân quân cơ đội   Đội viên    
26 Lương Văn Đao Dân quân cơ động Trung đội dân quân cơ đội   Đội viên    
27 Vi Văn Tài Dân quân cơ động Trung đội dân quân cơ đội   Đội viên    
28 Vi Văn Thông Dân quân cơ động Trung đội dân quân cơ đội   Đội viên    
29 Hà Văn Hè Dân quân cơ động Trung đội dân quân cơ đội   Đội viên    
30 Lương Văn Sơn Dân quân cơ động Trung đội dân quân cơ đội   Đội viên    
31 Vi Văn Bần Dân quân cơ động Trung đội dân quân cơ đội   Đội viên    
32 Hà Văn Hiền Dân quân cơ động Trung đội dân quân cơ đội   Đội viên    
33 Lương Văn Hoà Dân quân cơ động Trung đội dân quân cơ đội   Đội viên    
34 Hà Đức Trung      Dân quân cơ động Trung đội dân quân cơ đội   Đội viên    
35 Hà Văn Đồng DQTV-Thường trực Tiểu đội DQTT   Đội viên    
36 Vi Văn Quyết DQTV-Thường trực Tiểu đội DQTT   Đội viên    
37 Hà Văn Uốn DQTV-Thường trực Tiểu đội DQTT   Đội viên    
38 Vi Văn Cận DQTV-Thường trực Tiểu đội DQTT   Đội viên    
39 Hoàng Văn Thắng DQTV-Thường trực Tiểu đội DQTT   Đội viên    
40 Lò Văn Chường DQTV-Thường trực Tiểu đội DQTT   Đội viên    
41 Hà Văn Toán DQTV-Thường trực Tiểu đội DQTT   Đội viên    
42 Vi Văn Chợi Mặt trận khu phố Khu phố Piềng Mòn   Đội viên    
43 Lương Văn Đào Trưởng khu phố Khu phố Piềng Mòn 0357707251 Đội viên    
44 Vi Văn Thế Trưởng khu phố Khu phố Tén Tằn 0972208893 Đội viên    
45 Vi Văn Hậu Khu đội trưởng Khu phố Tén Tằn   Đội viên    
46 Vi Văn Cồng Trưởng khu phố Khu phố Chiềng Cồng 0362021778 Đội viên    
47 Vi Văn Chiền Khu đội trưởng Khu phố Chiềng Cồng   Đội viên    



3 

STT Họ và tên Chức vụ Đơn vị Số điện thoại 
Chức vụ trong 

đội xung kích 

Ghi 

chú 

48 Lò Văn Mạnh Trưởng khu phố Khu phố Na Khà 0379994155 Đội viên    
49 Hà Văn Thềm Khu đội trưởng Khu phố Na Khà   Đội viên    
50 Hà Văn Thu Trưởng khu phố Khu phố Chiên Pục 0338935189 Đội viên    
51 Hà Văn Cấu Khu đội trưởng Khu phố Chiên Pục   Đội viên    
52 Hà Văn Nhiệm Trưởng khu phố Khu phố Buốn 0354406345 Đội viên    
53 Hà Văn Mồn Khu đội trưởng Khu phố Buốn   Đội viên    
54 Cút Văn Dân Trưởng khu phố Khu phố Đoàn Kết 0336192134 Đội viên    
55 Lò Văn Nàng Khu đội trưởng Khu phố Đoàn Kết   Đội viên    
56 Lương Văn Nghiệp Trưởng khu  Khu 1 030396590118 Đội viên    
57 Ngân Văn Nhân Khu đội trưởng Khu 1   Đội viên    
58 Nguyễn Ngọc anh Trưởng khu  Khu 2 0989525015 Đội viên    
59 Phạm Ngọc Hiệp Khu đội trưởng Khu 2   Đội viên    
60 Hà Văn Huỳnh Trưởng khu  Khu 3 0978363282 Đội viên    
61 Lò quôc cường Khu đội trưởng Khu 3   Đội viên    
62 Trương Văn Hồng Trưởng khu  Khu 4 0979350213 Đội viên    
63 Nguyễn Ngọc Sánh Khu đội trưởng Khu 4   Đội viên    

 

 


		2025-07-21T10:04:33+0700


		2025-07-21T10:06:01+0700


		2025-07-21T10:06:09+0700


		2025-07-21T10:06:11+0700




